

TÜRKİYE BİLİMSEL VE TEKNOLOJİK ARAŞTIRMA KURUMU
KAMU KURUMLARI ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME PROJELERİNİ
DESTEKLEME PROGRAMI
(1007 PROGRAMI)



TÜBİTAK

KAMU ARAŞTIRMALARI DESTEK GRUBU (KAMAG)

Çağrı Başlığı Türkiye'de Kadına Yönelik Şiddet Araştırması-2024	
Çağrı No 1007-ASHB-2024-02	
Müşteri Kurum Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı	
Çağrı Açılış Tarihi 05/04/2024	Çağrı Kapanış Tarihi 10/05/2024

İrtibat Noktası
Muhammed Furkan AKKOYUNLU , Tel: +90 312 298 13 17, furkan.akkoyunlu@tubitak.gov.tr Dr. Efe İsa TEZDE , Tel: +90 312 298 13 24, efe.tezde@tubitak.gov.tr Ebru ÖZYİĞİT , Tel: +90 312 705 90 44, ebru.ozyigit@aile.gov.tr
1007 Programı Mevzuatı ve İdari Hususlar ile ilgili bilgi: www.tubitak.gov.tr/1007

Tanımlar	
Proje Yöneticisi Kuruluş (PYÖK)	Birden fazla yürütücü kuruluşun yer aldığı projelerde, proje yönetiminden sorumlu kuruluşu ifade eder.
Proje Yürütücüsü Kuruluş (PYK)	Proje hazırlama ve proje yürütme, beceri, deneyim ve altyapısına sahip; projenin yürütüldüğü kamu Ar-Ge birimini, üniversiteyi ve/veya özel kuruluşu ifade eder.

Çağrı Amacı	<p>Kadına yönelik şiddetle mücadele politikaları, programları ve hizmetlerinin kanıta dayalı olarak geliştirilmesinde, bu alana dair bilimsel verilerin elde edilmesi önemlidir. 2008 ve 2014 yıllarında gerçekleştirilen araştırmalarla kapsamlı veri elde edilmiştir. Son 10 yılda kadına yönelik şiddetle mücadeleye ilişkin mevzuat, politika ve hizmetlerde önemli gelişmeler sağlanmıştır. Bu kapsamda, güncel veriler elde etmek, geçmiş veriler ile güncel verileri karşılaştırmak ve şiddetle mücadelede sağlanan gelişmelerin ilgili göstergelere yansımalarını görmek için ulusal ölçekte nüfus temelli yeni bir araştırma ihtiyacı doğmuştur.</p> <p>Öte yandan şiddet mağdurlarına sunulacak psikososyal destek hizmetlerinin model halinde yapılandırılması, bireyin psikolojik ve sosyal işlevselliğini arttırmak üzere sistematik, bütüncül ve etkili müdahaleler sunulması için elzemdir. Yapılandırılmış model, sunulan hizmetlerin standardizasyonunu sağlayarak şiddet mağdurlarının benzer nitelikte hizmet almalarını sağlamakta, hizmet sistemi içerisinde izleme, değerlendirme ve kalite geliştirme çalışmalarını kolaylaştırmakta ve kaynakların verimli kullanımını sağlamaktadır.</p> <p>Proje 2 bileşenden oluşacaktır. Birinci Bileşen kapsamında; Türkiye’de kadına yönelik şiddete ilişkin mevcut durumun, risk faktörlerinin, sonuç ve etkilerin, mücadele yöntemlerinin, algı-tutum-farkındalığın temel demografik özelliklere göre incelenmesi üzere “Türkiye’de Kadına Yönelik Şiddet Araştırması-2024” yürütülecektir. İkinci Bileşen kapsamında ise Birinci Bileşen kapsamında elde edilen sonuçlardan da faydalanılarak şiddet mağduruna yönelik hizmetlerin bilimsel kanıta dayalı, sistematik, bütüncül ve etkin bir biçimde yapılandırılması üzere “Şiddet Mağdurlarına Yönelik Psikososyal Destek Modeli” geliştirilecektir.</p>
--------------------	---

Çağrıya İlişkin Özel Şartlar	<p>1. Türkiye İstatistik Kurumu aşağıdaki iş paketlerinden sorumlu olacaktır:</p> <ul style="list-style-type: none">• Örneklem tasarımı yapılması ve örneklemin çekilmesi• Tabülasyon planının hazırlanmasına destek verilmesi• Soru kâğıdının hazırlanmasına destek verilmesi ve soru kâğıdının CAPI'ye aktarılması• Saha personeli eğitiminin hazırlığı ve gerçekleştirilmesi• Saha personeli için kılavuz materyallerin oluşturulmasına destek verilmesi• Ön test veri toplama aşamasının gerçekleştirilmesi• Veri toplama sürecinin yürütülmesi• Mikro veri setleri ve metaverinin hazırlanması• Veri işleme ve ağırlıklandırma çalışmalarının yürütülmesi• Sahadan toplanan verinin tabülasyon planına uygun şekilde tablollaştırılması ve betimsel analizlerin yapılması• Veri ambarı için 2008, 2014 ve 2024 araştırmalarının verisinin temin edilmesi <p>2. Yürütücü kuruluşlar arasında en az bir üniversite olmalıdır. Üniversite(ler) aşağıdaki iş paketlerinden sorumlu olacaktır:</p> <ul style="list-style-type: none">• Tabülasyon planının hazırlanması• Soru kâğıdının hazırlanması• Ön test analizlerinin yapılması ve raporlanması• Saha personeli için kılavuz materyallerin oluşturulması• Saha personeli eğitiminde eğitici olarak görev alınması• Mikro veri setleri ve metaverinin hazırlanmasına destek verilmesi• Sahadan toplanan verinin ileri analizinin yapılması• Araştırma raporlarının hazırlanması• Veri ambarının geliştirilmesi• Nitel görüşmelerin yürütülmesi ve analizi• Şiddet Mağdurlarına Yönelik Psikososyal Destek Modelinin geliştirilmesi <p>3. Projenin veri toplama süreci 2024 yılında tamamlanacaktır.</p> <p>4. Toplam proje süresi 24 aydır.</p>
Proje Niteliği	<ul style="list-style-type: none">• Prototip/sistem/pilot tesis <input type="checkbox"/>• Model/süreç/yöntem geliştirme <input type="checkbox"/>• Teknoloji birikim <input checked="" type="checkbox"/>

Hedeflenen Çıktılar	Teknik İsterler
1. Veri Portalı/Ambarı	<ul style="list-style-type: none">• Örüntü Tanıma ve İlişkisel Analiz için makine öğrenimi algoritmalarından yararlanılarak, demografik özellikler, coğrafi konumlar ve şiddet vakaları gibi çeşitli faktörler arasındaki örüntüleri, eğilimleri ve korelasyonları belirlemek için ilgili veriler analiz edilebilecektir• Gelecekteki eğilimleri ve kadına yönelik şiddet için potansiyel risk alanlarını tahmin etmek için geçmiş veriler kullanılarak yapay zeka modelleri geliştirilebilecektir.• Katılımcıların ifade ettiği ortak temaları ve duyguları belirleyerek kadına yönelik şiddet algısı, tutumu ve farkındalığı hakkında içgörü elde edebilmek için doğal dil işleme teknikleri kullanılarak anketlerden elde edilen açık uçlu yanıtlar gibi nitel verileri analiz edilebilecektir.• İçeriğinde yeni araştırmanın ve 2008 ile 2014 araştırmalarının metaverisi yer almalıdır.• 2008, 2014 ve 2024 araştırmalarının verisinin birbiriyle karşılaştırmalı olarak sunulması sağlanmalıdır.• Verinin, belli sosyodemografik kırılımlara ve bölgelere göre sunulması sağlanmalıdır.• Yapay zekâ algoritmaları dâhil olacak şekilde ilişkisel analizleri ve risk haritalarını içermelidir.• Zengin veri görselleştirme imkânlarına sahip olmalıdır.• Gösterge seçerek görselleştirilmiş veriye ve metaveriye erişim sağlanması mümkün olmalıdır.• İleriki yıllarda gerçekleştirilecek Türkiye’de Kadına Yönelik Şiddet Araştırmaları dâhil edilebilecek şekilde tasarlanmalıdır.• Kullanımına ilişkin kılavuz materyal hazırlanmalıdır.
2. Araştırma Raporları	<ul style="list-style-type: none">• Kavramsal ve kuramsal çerçeve, ilgili literatür ve yönetime ilişkin bilgi sunulmalıdır.• Araştırma kapsamında elde edilen verilerin çeşitli istatistiksel yöntemler (betimsel ve çıkarımsal) ve veri biliminin sunduğu modern araçlar kullanılarak yapılan analiz sonuçlarını içermelidir.• İlgili analiz sonuçları doğrultusunda geliştirilen politika, program ve hizmet önerilerini kapsamalıdır.• Ana Rapor, Özet Rapor ve Yönetici Özeti olarak hazırlanmalıdır.• Ana Rapor, Özet Rapor ve Yönetici Özeti gerekli grafik tasarım metotları kullanılarak tasarlanmalı, Türkçe ve İngilizce dillerinde dijital ve basılı versiyonlarda sunulmalıdır.

<p>3.Şiddet Mağdurlarına Yönelik Psikososyal Destek Modeli</p>	<ul style="list-style-type: none">• Kadına yönelik şiddet mağdurlarının psikososyal iyilik halinin artırılması ve şiddet döngüsünün kırılması amacıyla sunulacak sosyal hizmetleri; bilimsel kanıta dayalı, sistematik, bütüncül ve mağdurun özel ihtiyaçlarına duyarlı şekilde yapılandırılmalıdır.• Kadına yönelik şiddet mağdurlarının psikososyal ihtiyaçlarının anlaşılması ve ilgili hizmet birimlerinde görevli personelin görüşlerinin alınması amacıyla yürütülecek nitel görüşmelerin sonuçları ve ilgili literatür çerçevesinde hazırlanmalıdır.• “Psikososyal destek programı”, “eğitici ve uygulayıcı eğitimi programları” ve “ilgili materyaller” olmak üzere 3 alt çıktıyı içermelidir.
--	--

BAŞVURU DOKÜMANLARI VE DİKKAT EDİLECEK HUSUSLAR

Başvurular ardeb-pbs.tubitak.gov.tr adresinden yapılacaktır. Elektronik başvurunun tamamlanması sonrası gönderilmesi gereken ıslak imzalı belgeler ilgili adreste belirtilmektedir.

Yapılan başvurunun çağrı şartlarına ve 1007 Programı Mevzuatına uygun olması gerekmektedir. Aksi durumda proje önerisi değerlendirmeye alınmadan iade edilebilecektir.

Proje başvurularında proje yürütücüsü, araştırmacılar ve danışmanların, Görev Alabilme Limitleri ile Proje Personeli Destek Üst Limitleri dikkate alınarak hazırlanması gerekmektedir.

Çağrı şartlarına uygun projeler, II. Aşama Proje Önerisi Değerlendirme Formuna göre elektronik başvuru dosyası üzerinden değerlendirilecektir.

Islak imzalı belgelerin gönderileceği posta adresi:

TÜBİTAK Kamu Araştırmaları Destek Grubu

İşçi Blokları Mahallesi, Muhsin Yazıcıoğlu Caddesi No:51 06530 Çankaya ANKARA